
 
KẾ HOẠCH 

Tuyên tuyền Luật Đường bộ trên địa bàn xã Cam Hiếu 

 

Căn cứ Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc triển khai thi hành Luật giao thông đường bộ năm 2025; UBND xã 

Cam Hiếu xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật về Luật giao thông 

Đường bộ như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Phổ biến các nội dung mới của Luật Đường bộ đến toàn thể cán bộ và nhân 

dân trên địa bàn xã. 

Nâng cao nhận thức, ý thức của người dân trong chấp hành quy định pháp luật 

về đường bộ.  

Công tác tuyên truyền thường xuyên, liên tục, hình thức tuyên truyền phong 

phú, đa dạng, phù hợp với từng nhóm đối tượng, địa bàn; đảm bảo tiết kiệm, hiệu 

quả, tránh hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung 

 Tuyên truyền Luật Đường bộ đến toàn thể cán bộ và nhân dân xã Cam Hiếu 

nhằm nâng cao nhận thức và hành vi tuân thủ các quy định của Luật Đường bộ. 

Bảo vệ hàng lang an toàn giao thông đường bộ. Vận động nhân dân chỉnh trang 

nông thôn, giữ gìn hành lang, vỉa hè, lòng đường, không lấn chiếm các công trình, 

hạ tầng giao thông để sử dụng mục đích cá nhân, kinh doanh, buôn bán ... 

2. Hình thức 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Các nội dung cơ bản của Luật Đường bộ và 

các văn bản quy định hướng dẫn thi hành qua hệ thống đài truyền thanh xã và trang 

thông tin điện tử xã Cam Hiếu 

3. Thời gian. 

Trong Quý I năm 2025 

III. KINH PHÍ BẢO ĐẢM 

Kinh phí đảm bảo cho công tác tuyên truyền, phổ biến Luật Đường bộ và các 

văn bản thi hành được bố trí trong kinh phí thực hiện công tác tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật trên địa bàn xã năm 2025. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CAM HIẾU 

Số:       /KH-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cam Hiếu, ngày      tháng 12 năm 2024 
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1. Tư pháp  

 Công chức Tư pháp tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch, tài liệu tuyên 

truyền Luật Đường Bộ. 

Phối hợp với cán bộ phụ trách đài truyền thanh, công chức VH-XH tổ chức 

tuyên truyền các nội dung của Luật Đường bộ. 

2. Văn hoá – xã hội 

Phối hợp với công chức Tư pháp biên soạn các tin bài tuyên truyền nội dung 

của Luật Đường bộ, thực hiện việc đăng tin bài lên cổng thông tin điện tử xã. 

3. Cán bộ đài truyền thanh. 

Thực hiện phát các nội dung tuyên truyền Luật Đường bộ trên hệ thống đài 

truyền thanh theo các mốc thời gian cụ thể và tài liệu tuyên truyền được giao. 

4. Các tổ chức chính trị- xã hội. 

Chủ động phối hợp với các ngành, đoàn thể tổ chức vận động nhân dân chấp 

hành tốt pháp luật, tham gia phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hoá ở khu dân cư, vận động nhân dân tự giác tham gia tìm hiểu pháp luật, đẩy 

mạnh việc giám sát hoạt động thi hành pháp luật của đoàn viên, hội viên mình. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Luật Đường bộ của UBND xã Cam Hiếu, 

yêu cầu các ngành, các tổ chức đoàn thể chính trị tích cực tham gia vào công tác 

tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật và vận động các tầng lớp nhân dân chấp 

hành tốt pháp luật./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp (b/c); 

- Cán bộ Đài truyền thanh xã; 

- Các ban ngành cấp xã; 

- Cổng Thông tin điện tử ; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Nhung 

 


		2024-12-17T08:36:02+0700


		2024-12-17T08:41:23+0700


		2024-12-17T09:32:08+0700


		2024-12-17T09:32:08+0700


		2024-12-17T09:32:08+0700




